
 

                                

Uchwała Nr XLI/225/2021 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 30 marca 2021 roku 
 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk na 2021 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 11a w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                  
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638) po zasięgnięciu stosownych opinii, Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§1 

Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sońsk na 2021 rok w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie uchwały 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sońsk na 2021 rok” 

 
 Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 638), na jednostkach samorządu terytorialnego ciążą obowiązki szeregu czynności, mieszczących 
się w obrębie zadań własnych. 
 Zgodnie z art. 11a ww. Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

 Program ten winien obejmować takie zagadnienia jak: 
- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

- odławianie bezdomnych zwierząt, 
- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
- usypianie ślepych miotów, 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 
 Obligatoryjne uchwalenie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt ma przyczynić się do ograniczenia bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk na 2021 rok”, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.  

 W Programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań  oraz wysokość 
środków finansowych planowanych na ich realizację.   

Podjęcie uchwały może nastąpić po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, 
organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działające na obszarze gminy 
oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy.   

Na podstawie art. 11a ust. 7 pkt 1 - 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt                  
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638) projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk na 2021 rok” został przekazany do 
zaopiniowania do: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ciechanowie oraz do dzierżawców lub 
zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. W/w jednostki nie wniosły 
zastrzeżeń do przedmiotowego programu. Konsultacje projektu „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk na 2021 rok” odbyły 
się w dniach od 28 stycznia 2021r. do 17 lutego 2021r. Podczas konsultacji nie wniesiono żadnych 
opinii oraz uwag do w/w programu. 
 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 
 
 
 
 


